

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande av kostnaderna för installation av ett ångturbinaggregat i kraftcentralen å Kungsholms fort inom Karlskrona fästning.

(1:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 25 januari 1935 dagtecknad proposition (nr 44) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för installation av ett ångturbinaggregat i kraftcentralen å Kungsholms fort finge av det under avdelningen sjöförsvaret för budgetåret 1934/1935 anvisade förslagsanslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. disponeras ett belopp av högst 12,000 kronor.

Efter att hava lämnat en redogörelse för marinförvaltningens till grund för berörda proposition liggande framställning av den 16 oktober 1934 har departementschefen för egen del anfört följande:

»Enligt den föreliggande framställningen avses, att två inom kraftcentralen å Kungsholms fort befintliga, såsom kassabla betecknade ångmaskiner för alstrande — jämte en 100 hästkrafters dieselmotor — av elektrisk energi inom fortet skola utbytas mot ett nytt 30 kilowatt ångturbinaggregat. Detta ångturbinaggregat beräknas kunna producera erforderlig energimängd för den regelmässiga förbrukningen; vid sådant förhållande förutsättes, att den därvarande dieselmotorn, som för närvarande är kontinuerligt i drift, endast skall behöva hållas i gång, då särskilt stor energiförbrukning äger rum, exempelvis vid avhållandet av strålkastarövningar.

Av utredningen i ärendet framgår, att den utav marinförvaltningen föreslagna anskaffningen av ett nytt ångturbinaggregat skulle medföra en i förhållande till engångskostnaden ej oväsentlig minskning av utgifterna för den elektriska försörjningen inom Kungsholms fort. På grund härav och i betraktande jämväl av vad ämbetsverket anfört rörande önskvärdheten utav, att installationen av det nya aggregatet kan ske i samband med pågående ombyggnadsarbeten i därvarande ångcentral, finner jag mig böra tillstyrka, att medel för ändamålet, högst 12,000 kronor, i enlighet med ämbetsverkets förslag anvisas att utgå från det för innevarande budgetår under avdelningen sjöförsvaret uppförda förslagsanslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. Emellertid synes mig ärendet böra underställas riksdagens prövning.»

Utskottet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förvarande förslag, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för installation av ett ångturbinaggregat i kraftcentralen å Kungsholms fort må av det under fjärde huvudtiteln, avdelningen Sjöförsvaret för budgetåret 1934/1935 anvisade förslagsanslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. disponeras ett belopp av högst 12,000 kronor.

Stockholm den 12 februari 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar *Carlsson* i Gävle, *Nilsson* i Malmö, *Bergqvist*, *Svensson* i Kompersmåla, *Asplund*, *Borell*, *Walles*, *Gustafsson* i Benestad, *Nylander*, *Nilsson* i Fredriksfält, *Sandén* och *Larsson* i Varberg, samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Jansson*, *Törnkvist* i Karlskrona, *Holmgren*, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppsson*, *Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Persson* i Fritorp, *Norsell*, *Holmdahl* och *Andersson* i Ovanmyra.
